
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

POR T A R IA  UF OB  N °  46 3 ,  D E  1 9  D E  J UL H O D E  2 02 2  

C o n f e r e  o u t o r g a  d e  g r a u  p o r  a t o  
a d m i n i s t r a t i vo .  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei no 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que 
lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, 

CONSIDERANDO a Declaração da Organização Mundial de Saúde, de 11 de março de 2020, 
que decreta situação de pandemia no que se refere à infecção pelo Coronavírus; 

CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas para 
enfrentamento da emergência em saúde pública de importância internacional representada pela 
pandemia do Novo Coronavírus (COVID19); 

CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa nº 21, de 16 de março de 2020, que 
estabelece orientações aos órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da Administração Pública 
Federal – SIPEC, quanto às medidas de proteção para enfrentamento da COVID-19; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 72, de 19 de março de 2020, do Gabinete da Reitoria da 
UFOB, que estabelece medidas de caráter temporário visando reduzir exposição pessoal e interações 
presenciais entre os servidores da UFOB e a comunidade universitária como forma de prevenção ao SARS-
Cov-2 e à COVID-19; 

CONSIDERANDO as normas emanadas pelo Conselho Universitário regulamentando o 
Calendário Letivo Suplementar, Semestre Letivo Especial, Ensino Remoto Emergencial, Ensino Presencial, 
Ensino Híbrido e as Atividades Acadêmicas Remotas e Híbridas da Graduação, Pós-Graduação, Pesquisa e 
Extensão da UFOB, atendendo as ações de enfrentamento à COVID-19; 

CONSIDERANDO OFÍCIO-CIRCULAR Nº 1/2021/CGNAE/GAB/SESU/SESU-MEC, de 13 de 
abril de 2021, resolve: 

 
Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato administrativo, e autorizar a disponibilização da 

Certidão de Conclusão de Curso e Histórico Acadêmico, a: 
 



  2  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

 
 
Art. 2º. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria, PROGRAD e Secretaria Acadêmica 

da UFOB. 

Matrícula Estudante Curso Modalidade Currículo C.H. Total 
do Curso 

C.H. 
Integralizada 

2017000897 ANDRESSA SANTOS DOS ANJOS AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.898 h 

2017008984 ANNE CAROLINE DIAS DE JESUS AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.891 h 

2016000453 ERICK DE MEIRA DOS SANTOS AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.911 h 

2017001080 IRACI CAITANO MENDES NETA AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.950 h 

142703002 LUANA SILVA DA CRUZ AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.912 h 

142703020 PALOMA DA SILVA CRUZ AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.884 h 

142402007 RONILTON ARAUJO DE SOUZA AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.953 h 

2017001301 UESLEI FIGUEIREDO DE LIMA AGRONOMIA BACHARELADO 2014.2 3.883 h 3.896 h 

2017003351 BEATRIZ GUIMARÃES SOUZA 
NASCIMENTO 

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

LICENCIATURA 2016.1 3.360 h 3.493 h 

142304021 JOSE ALMEIDA MARQUES 
JUNIOR 

ENGENHARIA 
ELETRICA 

BACHARELADO 2014.2 3.870 h 3.870 h 

2016004748 RESTON CASPER VIEIRA SOUSA ENGENHARIA 
MECANICA 

BACHARELADO 2014.2 3.870 h 3.925 h 

2017004546 GÉSSICA SILVA AMORIM ENGENHARIA 
MECANICA 

BACHARELADO 2014.2 3.870 h 3.955 h 

142502024 JAMYLLE RODRIGUES DE 
MOURA 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.405 h 

6006896 JOAO VITOR OLIVEIRA VIEIRA 
DOS SANTOS 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.408 h 

151502024 KAENNA DOS SANTOS ANDRADE MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.555 h 

2016007347 MIRLAM DE OLIVEIRA SAMPAIO 
JUNIOR 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.418 h 

142502042 TATIANE MARQUES BEZERRA 
SANTOS 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.455 h 

2017007673 THAUANE CAROLINE DOS 
SANTOS NASCIMENTO 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.405 h 

152002001 VALQUIRIA TATIELE DA SILVA 
RODRIGUES 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.613 h 

151502041 ZAYAN SILVA PEREIRA MEDICINA 
VETERINÁRIA 

BACHARELADO 2014.2 4.405 h 4.445 h  

2017008269 GILIANDERSON CASTRO DA 
SILVA 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

BACHARELADO 2014.1 3.000 h 3.055 h  

2016008255 MEIRIELE CRISTINA DOS SANTOS 
SILVA 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

BACHARELADO 2014.2 3.000 h  3.161 h 

2016008012 ITÁSSIO PORTELA DO CARMO QUÍMICA LICENCIATURA 2016.1 3.374 h 3.389 h  

151403018 ISABELLA SANTOS BARRETO 
MENESES 

NUTRIÇÃO BACHARELADO 2014.2 3.585 h 3.597 h  

151403029 NUBIA BARRETO ROSA NUTRIÇÃO BACHARELADO 2014.2  3.585 h 3.644 h  



  3  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviços da UFOB. 

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2022-07-19T16:57:03-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




